Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - PROCESSADOR: Deve possuir no mínimo 4 (quatro) núcleos físicos e 08 (oito) threads, deve
possuir cache interna de no mínimo 6 MB (seis Megabyte), deve possuir placa gráfica integrada com
suporte a pelo menos 02 (duas) telas, simultaneamente e conforme as especificações contida no termo
de referência deste edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

MARCOS JULIANO DA
SILVA

12.633.952/0001-
21

03/03/2021 -
15:47:25

INTEL INTEL 40 1.100,53 44.021,20 Sim

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
10:20:31

Processador I3-
10100

INTEL 40 1.382,00 55.280,00 Sim

C P INFORMATICA
LTDA

29.006.963/0001-
84

05/03/2021 -
15:10:05

CORE I3-10100 INTEL 40 1.500,00 60.000,00 Sim

vale comercial de
material para escritorio
e informatica eireli

24.418.247/0001-
90

05/03/2021 -
15:23:47

INTEL I3 10100 INTEL ` 40 1.100,00 44.000,00 Sim

KLEISE BARBOSA
ZANATO MOVEIS

39.246.942/0001-
90

05/03/2021 -
16:51:32

INTEL CORE I3-
10100

INTEL CORE I3-
10100

40 1.100,53 44.021,20 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
09:43:28

INTEL INTEL 40 1.599,00 63.960,00 Sim

MULTFORTE
COMERCIO E
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

14.402.647/0001-
54

07/03/2021 -
14:38:29

I310100 INTEL 40 1.500,00 60.000,00 Sim

ELETROPECAS TI
COMERCIAL - EIRELI

16.501.916/0001-
65

07/03/2021 -
15:08:07

i3 10100 intel 40 1.099,99 43.999,60 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
17:16:08

BX8070110100F
10100F Comet
Lake

INTEL 40 1.100,53 44.021,20 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:23:16

INTEL INTEL 40 1.100,53 44.021,20 Sim

0002 - PLACA MÃE: Deve possuir 04 (quatro) slots de memória tipo DDR4 e suportar até 32GB (trinta e dois gigabytes), deve
possuir 02 (dois) slots PCI express mini card slot e slot M.2 NVME 2280 e conforme as especificações contida no termo de
referência deste edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
09:49:47

Placa Mãe Asus
B460M

ASUS 40 1.277,00 51.080,00 Sim

vale comercial de
material para escritorio
e informatica eireli

24.418.247/0001-
90

05/03/2021 -
15:24:16

B460M-A M.2 ASUS 40 997,00 39.880,00 Sim

KLEISE BARBOSA
ZANATO MOVEIS

39.246.942/0001-
90

05/03/2021 -
16:52:24

ASUS B460M-
PLUS TUF
GAMING

ASUS B460M-
PLUS TUF
GAMING

40 997,67 39.906,80 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
09:45:11

DIESDAR DIESDAR 40 1.100,00 44.000,00 Sim

ELETROPECAS TI
COMERCIAL - EIRELI

16.501.916/0001-
65

07/03/2021 -
15:08:06

B460M Gigabyte 40 996,50 39.860,00 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:24:24

GIGABYTE GIGABYTE 40 997,67 39.906,80 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
20:12:29

B460M DS3H GIGABYTE 40 997,67 39.906,80 Sim

Página 2 de 5

0003 - PENTE DE MEMÓRIA RAM: Deve ser do tipo DDR4-2666MHz ou superior, deve possuir 8 (quatro) Gigabytes ou superior,
deve ter o formato UDIMM com 288 pinos, plug & play, voltagem de operação 1,2V.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

MARCOS JULIANO DA
SILVA

12.633.952/0001-
21

03/03/2021 -
15:49:00

ADATA ADATA 40 371,25 14.850,00 Sim

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
10:20:36

Memória 8GB
2666

ADATA 40 367,00 14.680,00 Sim

C P INFORMATICA
LTDA

29.006.963/0001-
84

05/03/2021 -
15:11:32

DDR4 8GB
2666MHZ

Win Memory 40 400,00 16.000,00 Sim

vale comercial de
material para escritorio
e informatica eireli

24.418.247/0001-
90

05/03/2021 -
15:24:55

Crucial
CT8G4DFRA266

CRUCIAL 40 371,00 14.840,00 Sim

KLEISE BARBOSA
ZANATO MOVEIS

39.246.942/0001-
90

05/03/2021 -
16:52:58

ADATA
AD4U2666W8G19-
S

ADATA
AD4U2666W8G19-
S

40 371,25 14.850,00 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
09:47:07

ADATA ADATA 40 252,00 10.080,00 Sim

MULTFORTE
COMERCIO E
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

14.402.647/0001-
54

07/03/2021 -
14:43:25

PCDDR4-
2666MHz

ADATA 40 350,00 14.000,00 Sim

ELETROPECAS TI
COMERCIAL - EIRELI

16.501.916/0001-
65

07/03/2021 -
15:08:06

AD4V266688619-
SGN

ADATA 40 370,90 14.836,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
17:47:05

LD4AU008G-
R2666G

LEXAR 40 371,25 14.850,00 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:25:08

XPG XPG 40 371,25 14.850,00 Sim

0004 - UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: Interface: PCI-Express 3.0 x4, NVMe 1.3, Capacidade minima: 256 GB, Fator de
forma: M.2 2280, Velocidade de leitura sequencial: 1100 MB/s ou superior e conforme as especificações contida no termo de
referência deste edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
09:54:06

SSD 256GB ADATA 40 642,00 25.680,00 Sim

vale comercial de
material para escritorio
e informatica eireli

24.418.247/0001-
90

05/03/2021 -
15:25:36

Gigabyte GP-
GSM2NE3256GNTD

GIGABYTE 40 489,00 19.560,00 Sim

KLEISE BARBOSA
ZANATO MOVEIS

39.246.942/0001-
90

05/03/2021 -
16:53:36

GIGABYTE
GSM2NE3256GNTD

GIGABYTE
GSM2NE3256GNTD

40 489,59 19.583,60 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
09:48:27

FOX FOX 40 419,00 16.760,00 Sim

MULTFORTE
COMERCIO E
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

14.402.647/0001-
54

07/03/2021 -
14:45:07

M.2 Win
SWB256G

PCWERE 40 370,00 14.800,00 Sim

ELETROPECAS TI
COMERCIAL - EIRELI

16.501.916/0001-
65

07/03/2021 -
15:08:06

P300P2566M28 PATRIOT 40 488,90 19.556,00 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:26:32

GIGABYTE GIGABYTE 40 489,59 19.583,60 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
19:55:42

AFALCON-256G-
C

ADATA 40 489,59 19.583,60 Sim

0005 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: Fonte de alimentação compatível com o gabinete e placa mãe ofertados, suficiente para
suportar todos os dispositivos internos na configuração máxima admitida pelo equipamento (placa mãe, interfaces, unidades de
armazenamento, memória RAM e demais periféricos), Fonte deverá aceitar tensões de 110/220 Volts, chaveada
automaticamente, com capacidade para suportar a máxima configuração permitida pela placa mãe, possuindo potência minima
de 300 Watts e conforme as especificações contida no termo de referência deste edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

MARCOS JULIANO DA
SILVA

12.633.952/0001-
21

03/03/2021 -
15:50:59

SMS SMS 40 443,87 17.754,80 Sim

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
10:20:39

Fonte 600W KCAS
80 Plus Bronze

AEROCOOL 40 724,00 28.960,00 Sim

vale comercial de
material para escritorio
e informatica eireli

24.418.247/0001-
90

05/03/2021 -
15:26:09

GP-P450B 450W,
80 Plus Bronze -
28200-P4

GIGABYTE 40 443,00 17.720,00 Sim

KLEISE BARBOSA
ZANATO MOVEIS

39.246.942/0001-
90

05/03/2021 -
16:54:34

BLUECASE
BLU500R-B

BLUECASE
BLU500R-B

40 443,87 17.754,80 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
09:49:25

AERODOOL AERODOOL 40 330,00 13.200,00 Sim

Página 3 de 5

ELETROPECAS TI
COMERCIAL - EIRELI

16.501.916/0001-
65

07/03/2021 -
15:08:06

450B-BKCBR XPG 40 442,90 17.716,00 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:27:28

ATX ATX 40 443,87 17.754,80 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
20:25:42

28200-P450B-
1BRR

GIGABYTE 40 443,87 17.754,80 Sim

0006 - GABINETE: Placas Mãe: Micro ATX / Mini-ITX, Tipo: Mini Tower, Materiais: ABS + SPCC (espessura do painel de aço: 0,5
mm) + Painel lateral de vidro temperado (espessura: 3 mm), Slots de expansão: 4, Tipo de fonte de alimentação: ATX PS2
(comprimento máximo: 170 mm) e conforme as especificações contida no termo de referência deste edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
10:20:42

Gabinete Warrior
GA178

Multilaser 40 326,00 13.040,00 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
10:23:57

VALIANTE VALIANTE 40 229,00 9.160,00 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:28:24

ATX ATX 40 335,12 13.404,80 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
19:39:26

NXVIRTUS NOX 40 335,12 13.404,80 Sim

0007 - SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS 10/100/1000: 48 Portas 10/100/1000Mbps RJ45 (Autonegociação/Auto MDI/MDIX),
4 Slots SFP 1000Mbps, 1 Porta Console RJ45, 10BASE-T:Categoria de cabo UTP 3, 4, 5 (máximo de 100m), 100BASE-
TX/1000Base-T: Cabo de categoria UTP 5, 5e ou acima (máximo de 100m) e conforme as especificações contida no termo de
referência deste edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

MARCOS JULIANO DA
SILVA

12.633.952/0001-
21

03/03/2021 -
15:55:18

SG1048 TP-LINK 1 4.690,23 4.690,23 Sim

Laptop Informática e
Tecnologia Ltda

34.770.156/0001-
73

05/03/2021 -
10:22:20

T2600-52TS TL-
SG3452

TP-LINK 1 4.690,00 4.690,00 Sim

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
10:22:29

TP-LINK T2600G-
52TS

TP-LINK 1 4.671,00 4.671,00 Sim

vale comercial de
material para escritorio
e informatica eireli

24.418.247/0001-
90

05/03/2021 -
15:26:59

48P T2600G-52TS
TL-SG3452

TP LINK 1 4.690,00 4.690,00 Sim

KLEISE BARBOSA
ZANATO MOVEIS

39.246.942/0001-
90

05/03/2021 -
16:55:31

TP-LINK T2600G-
52TS TL-SG3452

TP-LINK T2600G-
52TS TL-SG3452

1 4.690,23 4.690,23 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
10:24:00

INTELBRAS INTELBRAS 1 4.364,00 4.364,00 Sim

ELETROPECAS TI
COMERCIAL - EIRELI

16.501.916/0001-
65

07/03/2021 -
15:08:06

T2600G-52TS TP-LINK 1 4.689,90 4.689,90 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:29:13

INTELBRAS INTELBRAS 1 4.690,23 4.690,23 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
21:33:56

T2600G-52TS (TL-
SG3452)

TP-LINK 1 4.690,23 4.690,23 Sim

0008 - CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS CAIXA COM 305 METROS: Categoria: CAT.5E, Construção: U/UTP – 4 pares
trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, Cor: Azul Claro, Capa
externa: PVC retardante à chama, Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão de 305 metros e conforme as especificações
contida no termo de referência deste edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

MARCOS JULIANO DA
SILVA

12.633.952/0001-
21

03/03/2021 -
15:56:48

ELGIN ELGIN 3 435,93 1.307,79 Sim

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
10:24:12

Cabo Cat5e PRYSMIAN 3 854,00 2.562,00 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
10:24:05

CSTV CSTV 3 289,00 867,00 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:30:20

FURUKAWA FURUKAWA 3 435,93 1.307,79 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
18:54:16

CAT.5E ELGIN 3 435,93 1.307,79 Sim

0009 - CONECTOR MACHO CAT5E RJ45, PACOTE COM 100: Condutor Banhado a Ouro, Tipo: RJ45 (8P8C), Conector:
Termoplástico, UL94V-2, Condutor: Contatos de Bronze Fosforoso, Banhado a Ouro e Níquel e conforme as especificações
contida no termo de referência deste edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Página 4 de 5

MARCOS JULIANO DA
SILVA

12.633.952/0001-
21

03/03/2021 -
15:57:47

BR CABOS BR CABOS 1 69,93 69,93 Sim

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
10:30:26

Conector Generic 1 68,00 68,00 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
09:54:36

DR CABOS DR CABOS 1 33,00 33,00 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:30:51

FURUKAWA FURUKAWA 1 69,93 69,93 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
18:49:24

62899 FORTREK 1 69,93 69,93 Sim

0010 - TECLADO COM OU SEM FIO: Cor: Preto modelo ABNT2, Interface: USB v2.0, Com fio no minimo 1,5mt ou sem fio
Frequência de operação: 2,4GHz. Alcance: 10m
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

MARCOS JULIANO DA
SILVA

12.633.952/0001-
21

03/03/2021 -
15:58:32

MAXPRINT MAXPRINT 40 75,97 3.038,80 Sim

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
10:33:39

Teclado USB
TC193

Multilaser 40 49,00 1.960,00 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
09:55:13

MULTILASER MULTILASER 40 32,00 1.280,00 Sim

ELETROPECAS TI
COMERCIAL - EIRELI

16.501.916/0001-
65

07/03/2021 -
15:08:06

KB12BK C3 TECH 40 74,90 2.996,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
18:49:29

TC240 MULTILASER 40 75,97 3.038,80 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:31:23

LOGITECH LOGITECH 40 75,97 3.038,80 Sim

0011 - MOUSE COM OU SEM FIO: Comprimento do cabo: 2,5 metros, Conexões: USB, Sensor: Óptico e conforme as
especificações contida no termo de referência deste edital.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

MARCOS JULIANO DA
SILVA

12.633.952/0001-
21

03/03/2021 -
15:59:06

MAXPRINT MAXPRINT 40 44,80 1.792,00 Sim

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
10:33:44

Mouse Sem Fio
M025

Multilaser 40 43,00 1.720,00 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
10:02:20

MASPRINT MAXPRINT 40 29,90 1.196,00 Sim

ELETROPECAS TI
COMERCIAL - EIRELI

16.501.916/0001-
65

07/03/2021 -
15:08:06

M-W20BK C3 TECH 40 43,90 1.756,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
18:13:06

MO251 MULTILASER 40 44,80 1.792,00 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:31:54

LOGITECH LOGITECH 40 44,80 1.792,00 Sim

0012 - NOTEBOOK 14 POLEGADAS: Processador intel core I3 de oitava geração ou superior, sistema operacional windows 10
Home Single Language, de 64 bits em Português (Brasil), Placa de vídeo integrada Intel UHD Graphics 620 e especificações
conforme termo de referência deste edital
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

MARCOS JULIANO DA
SILVA

12.633.952/0001-
21

05/03/2021 -
08:16:05

COMPAQ COMPAQ 5 2.825,69 14.128,45 Sim

Microfacil Informatica
Ltda Epp

08.010.923/0001-
36

05/03/2021 -
11:08:53

Notebook S145 i3-
8 geração

Lenovo 5 3.420,00 17.100,00 Sim

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

06/03/2021 -
10:04:14

LENOVO LENOVO 5 4.229,00 21.145,00 Sim

LUMIART COMERCIO
E SERVICOS LTDA

40.351.078/0001-
75

07/03/2021 -
18:32:27

LENOVO LENOVO 5 2.825,69 14.128,45 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

07/03/2021 -
18:42:43

HP 246 G7 HP 5 2.825,69 14.128,45 Sim

MULTFORTE
COMERCIO E
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

14.402.647/0001-
54

07/03/2021 -
22:37:45

PRESSÁRIO
CQ27

COMPAC 5 3.200,00 16.000,00 Sim

bd informática ltda 32.109.914/0001-
81

07/03/2021 -
22:47:02

motion positivo 5 3.500,00 17.500,00 Sim

Fornecedores divulgados.

Página 5 de 5

Arquivo gerado em 29/03/2021 às 16:27:24

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

Autoridade Competente

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

Lázaro Washington Toscano Barros

Apoio